
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “R. F. EVOLA” 

VIA G. BOMMARITO,16 – 90041 BALESTRATE 
Tel. 091/8980071 – Fax 091/8980082 PAIC83700C@istruzione.it 

C.F.:80027700824 – Cod. ministeriale PAIC83700C 
 

Istituto Comprensivo “rettore Filippo Evola”, Via Bommarito 16, 90041 Balestrate (PA) 
Dirigente scolastico: Benedetto Lo Piccolo – tel. 0918980071 - mail dirigentescolastico@icbalestrate.edu.it – benedetto.lopiccolo@istruzione.it 

 
Al Sig. Sindaco 
del Comune di Balestrate 
 
Al Presidente del Consiglio e per il suo 
tramite a tutti consiglieri del Comune di 
Balestrate 
 
Ai componenti il Consiglio di Istituto 
 
Ai genitori dell’I.C. “rett. F. Evola” 
 
Al personale docente e ATA dell’I.C. “rett. F. 
Evola” 
 
Al DSGA 
 
 

E, p.c.  Al Dirigente dell’AT di Palermo 
 
Amministrazione Trasparente 
 
Sito Web 

Oggetto: revoca disposizione n. 400 del 13 
gennaio 2025. Ripristino orario antimeridiano 
scuola primaria “A. Moro” 
 
 
VISTA la richiesta di incontro da parte dei rappresentanti dei genitori del plesso “A. Moro” 
 
SENTITO le proposte e le dichiarazioni dei suddetti rappresentati e dei 5 neo rappresentanti di Istituto 
 
CONSIDERATO CHE le soluzioni proposte garantiscono la gestione di un ambiente salubre 
 
CONSIDERATO CHE la scuola si può dotare, nel caso in cui si renda necessario provvedere al 
riscaldamento dei locali con apparecchiature aggiuntive all’impianto centralizzato di riscaldamento, di 
radiatori ad olio, termoconvettori e termoventilatori, purché a marchio CE, in ottime condizioni e nel 
rispetto delle norme di sicurezza indicate dal produttore. 
 

mailto:dirigentescolastico@icbalestrate.edu.it




 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “R. F. EVOLA” 

VIA G. BOMMARITO,16 – 90041 BALESTRATE 
Tel. 091/8980071 – Fax 091/8980082 PAIC83700C@istruzione.it 

C.F.:80027700824 – Cod. ministeriale PAIC83700C 
 

Istituto Comprensivo “rettore Filippo Evola”, Via Bommarito 16, 90041 Balestrate (PA) 
Dirigente scolastico: Benedetto Lo Piccolo – tel. 0918980071 - mail dirigentescolastico@icbalestrate.edu.it – benedetto.lopiccolo@istruzione.it 

RITENUTO NECESSARIO provvedere all’acquisto di radiatori ad olio nelle more che il Comune di 
Balestrate disponga la sostituzione dei pezzi malfunzionanti e la riattivazione della caldaia; 

 
DISPONE 

• La revoca della disposizione n. 400 del 13 gennaio 2025 e il ripristino delle attività in orario 
antimeridiano. 

• All’Ufficio di segreteria Istruire istanza urgente al sindaco del Comune di Balestrate per l’acquisto 
di n. 10 radiatori ad olio da accendere nei casi di emergenza ossia quando la caldaia non sarà 
funzionante; 

• Nel caso in cui il Comune di Balestrate non fosse disponibile all’acquisto il DSGA, passate le 48 
ore dall’invio della richiesta al Comune di Balestrate, è autorizzato ad istruire l’acquisto su MEPA 
di n. 10 radiatori ad olio. 

Si coglie l’occasione per sollecitare l’Amministrazione comunale, la sostituzione della caldaia a gas con i 
termoconvettori sfruttando l’impianto fotovoltaico sul tetto del plesso. 
Si prega di dare la massima diffusione al presente provvedimento. 

Il Dirigente scolastico 
Benedetto Lo Piccolo (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 
 

mailto:dirigentescolastico@icbalestrate.edu.it

		2025-01-14T15:37:35+0100
	BENEDETTO LO PICCOLO




